1

UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độ c lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 190 /PVHXH Sơn Tây Thượng, ngày 28 tháng 8 năm 2025

V/v đề nghị ban hành Tờ trình đề

gửi Sở Tài chính thẩm định và phê

duyệt kinh phí hưởng chế độ nghỉ

hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của

Chính phủ

Kính gửi: UBND xã Sơn Tây Thượng.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ và

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách,

chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 520/SNV-TCBM ngày 05/8/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP theo Kết luận 183;

Căn cứ Quyết định số 219-QĐ/TU ngày 24/8/2025 của Ban Thường vụ tỉnh

ủy Quảng Ngãi về phê duyệt danh sách cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi và

hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại Đảng ủy xã Sơn Tây Thượng;

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025);

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025);

Căn cứ Quyết định số 06-QĐ/ĐU ngày 25/8/2025 của Đảng ủy xã Sơn Tây

Thượng về việc nghỉ hưu trước tuổi và hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (Đinh Minh

Tôn);

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Tây Thượng về nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ- CP ngày

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của

2

Chính phủ, đối với ông Đinh Hồng Hà, Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội

HĐND xã;

Căn cứ Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Tây Thượng về nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ- CP ngày

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ, đối

với ông Nguyễn Đắc Hoanh công chức phòng Văn hóa - Xã hội xã;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Tây Thượng về nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ- CP ngày

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ, đối

với bà Tạ Thị Thảo, Viên chức Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Tây Thượng về nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ,

đối với bà Nguyễn Thị Hồng Phượng, nhân viên hợp đồng văn phòng

HĐND&UBND xã;

Để đảm bảo quy định về chế độ về nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ. Phòng Văn hoá – Xã hội kính đề

nghị UBND xã ban hành Tờ trình gửi Sở Tài chính thẩm định.

(Có Tờ trình kèm theo)

Kính đề nghị UBND xã Sơn Tây Thượng quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hạ Ngọc Truyền